
 - 1 - 

 
 
 
 
Ministerstvo zemědělství České republiky  
Těšnov 65/17  
110 00 Praha 1 
 
prostřednictvím 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 
 
 

V  
 

 
Odvolání 
 
Tímto podávám odvolání proti usnesení ze dne 16.8.2023 o odepření nahlížení do spisové 
dokumentace spis. zn.: KUKHK-21911/ZP/2023. 
 
Žadatel podal v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádost o 
zaslání kopie spisové dokumentace. Krajský úřad tuto žádost usnesením o žádost o informace o 
životním prostředí, která by měla být vyřizována v režimu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na 
informace o životním prostředí. Následně KÚ tuto žádost opět přehodnotil jako nahlížení do spisu a 
vzhledem k tomu, že žadatel není účastníkem řízení o povolení výjimky na lov (usmrcení střelnou 
zbraní) problematických jedinců vlka dle § 39 ZOM a § 45 odst. 1 písm. g) a m) ZOM a dle § 38 odst. 
2 a neprokázal ve své žádosti právní zájem nebo jiný vážný důvod na nahlédnutí do tohoto správního 
spisu, nahlédnutí do spisu a pořízení kopií z něj mu krajský úřad neumožnil. 
 

I. 
Odůvodnění 

 
Je evidentní, že správní orgán krátil žadatele na jeho právech v přístupu k informacím o životním 
prostředí, neboť pokud správní orgán svévolně změnil žádost o poskytnutí informace o životním 
prostředí na prosté nahlížení do spisu, které pak nepřezkoumatelně zamítl s odůvodněním, že žadatel 
neprokázal právní zájem nebo jiný vážný důvod, avšak aniž by žadatele k prokázání důvodu vyzval.  
 
Nad rámec odvolání žadatel dodává, že právo na informace o životním prostředí je nezpochybnitelným 
právem každého občana, zejména v případě, že Krajský úřad vydal rozhodnutí o povolení odlovu 
zákonem chráněného živočicha, což je zásadním zásahem do životního prostředí. Vzhledem k faktu, že 
každý občan má právo ovlivňovat a kontrolovat prostředí ve kterém žije, správní orgány musejí strpět a 
umožnit veřejnou kontrolu. 
 
  



 - 2 - 

II. 
Shrnutí 

 
Správní řízení bylo stiženo procesními vadami, majícími vliv na zákonnost napadeného 
rozhodnutí, a obviněný byl významným způsobem zkrácen na svých zákonných i základních 
ústavních právech. 
 
Proto 
 

navrhuji, 
 
aby odvolací orgán v souladu s ust. § 90 odst. 1 písm. a) SprŘ napadené usnesení jako 
nesprávné a vydané v rozporu s právními předpisy zrušil a nařídil správnímu orgánu 
požadované informace poskytnout.
 

 
 
 


